[image: 7002]
Приоритетный проект
«Формирование комфортной Городской среды
ПРОТОКОЛ №11
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
15 января 2018 года в 17-30 час.                                               г.Сатка, МБОУ СОШ №11
Присутствовали:
- Первый заместитель Главы Саткинского муниципального района – П.А. Баранов;
-Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района – М.А. Лобко;
- Начальник экономического отдела Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района – Т.В. Гапичева;
-Директор МКУ «Городское управление ЖКХ Саткинского муниципального района» - А.Б. Чепилевский;
- жители города Сатки  – 161 человек.

Слушали:
[bookmark: _GoBack]П.А. Баранов сообщил:
 - в 2017 году стартовал Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», целью которого является комплексное благоустройство дворовых и общественных территорий Саткинского муниципального района;
- в результате реализации мероприятий Программы на дворовых территориях всех многоквартирных домов (МКД) до 2022 г. планируется выполнить работы по минимальному перечню, а также по дополнительному перечню с учетом мнений собственников жилых и нежилых помещений МКД, утвержденных решением общих  собраний собственников. В минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий МКД входит: оборудование пешеходных зон, асфальтирование дворовой территории, обеспечение освещения дворовых территорий, устройство отмостки, спил деревьев. Дополнительный перечень включает: оборудование детских и спортивных площадок, озеленение, установку малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора), оборудование автомобильной стоянки, контейнерной площадки;
- участие в программе подразумевает обязательное финансовое или трудовое участие заинтересованных лиц при реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД в размере не менее 3% от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории. Трудовое участие осуществляется в форме выполнения заинтересованными лицами неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации. Согласно Правилам содержания общего имущества в МКД, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, жители домов, на территории которых будут установлены детские игровые и спортивные комплексы с элементами благоустройства, проводят обслуживание и ремонт за счет средств собственников. Перечень услуг, которые будет предоставлять управляющая организация для обслуживания и ремонта данной площадки, должен быть предусмотрен в договоре управления МКД;
- список дворовых и общественных территорий Саткинского муниципального района, вошедших в проект программы на 2018 г., определен голосованием жителей, а также результатами проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий района. В срок до 24.01.2018 г. собственникам необходимо провести общее собрание собственников по вопросу уточнения перечня видов работ по благоустройству дворовой территории Вашего дома, с обязательным составлением утвержденного протокола голосования. Протокол и эскиз благоустройства дворовой территории необходимо в срок до 26.01.2018 г. предоставить в Управление ЖКХ Саткинского муниципального района. За помощью в создании эскиза Вы при необходимости можете обратиться к специалистам Управления ЖКХ Саткинского муниципального района.

Первый заместитель Главы
Саткинского муниципального района                                                                    П.А. Баранов

Начальник Управления ЖКХ
Администрации Саткинского муниципального района                                             М.А. Лобко

Начальник экономического отдела Управления ЖКХ
Администрации Саткинского муниципального района                                         Т.В. Гапичева

Протокол вела: Г.А. Балыкина

Приложение 1
Свод итогов голосования схода жителей г. Сатка в рамках реализации партийного проекта «Городская среда» от 15.01.2018 года

	Виды работ по благоустройству
	Ул. 40 лет Победы, д. 19
	Ул. Российская, дд. 1, 3, 5
	Западный мкр-н, ддэ 13, 14, 15, пр. Мира, дд. 9, 11

	Минимальный перечень
	асфальтирование дворовой тер-рии
	49
	52
	50

	освещение дворовой тер-рии
	19
	12
	34

	устройство отмостки
	20

	31

	спил деревьев

	31

	Дополнительный перечень
	оборудование детской площадки

	14

	оборудование спортивного комплекса
	43
	50
	34

	оборудование автомобильной стоянки
	19
	23
	14

	озеленение тер-рии

	1
	11

	оборудование контейнерной площадки

	2
	22

	установка скамеек, урн
	17
	2
	34

[image: ][image: C:\Users\A1B0~1\AppData\Local\Temp\Rar$DIa0.983\20180115_174723.jpg]
image1.png
1.1. IOrOTUIN. BapuaHTbl Uc

1 Bebiit Ha LBeTHOM hoHe

9.-%.@...9 Qs

FOPOACKAS CPERA  FOPOACKAS CPEAA

rcponcKAﬂ Creaa rOPOI:\CKAn CheaA

image2.png
O @o- CPeACTB3 Pa6oTH! CO OKaTeiMM NanKaMy -

4 Bepesars |!l ;ﬁ l T Cosgars nement Bonpure » [ ssgenire sce
E ®
2 (1> Srorxounsorep > Noxanswi anck (C) > Monssosarenn > FanmsessTB > 3arpyskn 3 MailauAcert AT AN YRy

o 20180115_174652pg - Gotorpagua
Viun Jerawsuenenns Tun ot =

Beicrpaii AocTyn

o et B Atchments soa TS malr 2018011, 2901201850 Apos 2 obneary 92 Vouemnco B Mogenmes

IpoTokon cxoga xureneii-16.01.18r g 87:43 Loy
Jarpysen lpoTokon cxoga areneii-15.01.18r Wk 9 7

Ep 5] caepra_t s

= Usopacenn [5) aorosop () s

[ 2018-2022 & Mpunoxenne 1 3) 4

Ipororon crope xurreneii-16.01.18r aaw.
lepesiers M _2017-2018 rog

lokymen Microsoft Word 5

[5) acrosop

OneDrive [5] Cuer va onnary _c nevarero n nogmmcan

1] ronocosanme 20181

7] wommccus oueran

7] mpororons ofuec

lpoToKon cxoaa xumenei-15.0118r ik 11

Sror xoumsore
P [5] Xerox 3550 2018012132357

B B 5 Mporpamuies YXKX wa 23.012018 - kax
1] Boxymenel @7 Mporpammel lopoackoe Ynpasnenve Ha
Sarpysen 7 Mporpamuas Enaroyerpoicrea wa 23,01,
= Usopacenn & Mporpamuis Braroycrporicrea wa 23,01,
& Mporpauss Topoacoe Ypasnenne Ha

Myssika

B pasoumi cron IHdopmawa o peansatnn Ha 10.01.2.

& Mukynuk no Cropsistioi T,

‘i Nloxanemsiii anc (C B Attachny

8 Mpunoxenve 1 (1)
< Hoswii Tou (E) @

Mpunosene 1 2)
y Cens [5] 17-254 30 Corn o pacr
B docD1286620171222065113.002
4 Aowawnan tpynne B doc1286620171228065113.001
[5] FOPOACKOE YIIPABMEHIIE XKX CMP_
[5] FOPOACKOE YITPABMEHIIE XKX CMP_
reer a xonTp. nucr 16-¢ o7 12.05.2016
5] 2017 12.27 13 23.41
[5] Cuer-gacrypa_240_o7 27122017
[5) Axr_240_07 27122017 (1)
[5] Axr_239_07 14122017 (1)
[5] Hosere acrer u cuer Carxa
[5] Cuer-garcrypa_240_o7 27122017
[5] Axr_240_o7 27.122017
[5) Axr_239_o7 14122017
[5] 17-465 30 Ynpasnesue no Snaroycrpoit
[5] 17-465 30 Fopoacxoe ynpasnese XKX
R tttachments A3STH196000 it 2017-
neueiros: 228 Buibpan 1 snewenT: 9,83 M5

i 20180115 174652,
71324 5 20180115 174709,
7 125d B 20180115 174723,

809

= 0 pe lail.ru Ag Mail.ru Ag Mail.ru Ag 3 2 = I Q) c
O m ® A~ B veiuag. [ MailuAg.. [l MailuAg. aoeosi. B@e =& A B e 0

image3.jpeg